注意事項・その他
位置決め
         ＋
クランプ
ハンド・クランプ
サポート
バルブ・カプラ
位置決め

※1
仕様
形式表示
ソフトシールで高い信頼性
回路記号
右記グラフはAポートにエア圧力を保持した場合の
経過時間と圧力変化量を測定した性能テストデータです。
シール部はソフトシールで、信頼性の高い圧力保持性能を
有します。
※雰囲気温度一定、単品でのテストデータです。
制御バルブ部よりもグリッパにより近い場所に設置することで、
継手や配管経路でのエア抜けの不安を解消します。
ワークワーク
制御バルブ
ロボット搬送のハンドに
model  BWS
エアセーフティバルブ
圧力保持で姿勢を保持し落下を防止エア源断でピストン下降（落下）
グリッパグリッパ
エ
ア
圧
力
 (M
Pa
)
0 10 20 30 40 50
経過時間（h)
0
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
経過時間：50h
圧力降下値：0.012MPa
エア圧力
0.506MPa 0.494MPa
1次側
Pポート
B : パイロットポート
2次側
Aポート
1 ボディサイズ
03 ： ポートネジサイズ M3
05 ： ポートネジサイズ M5
10 ： ポートネジサイズ Rc1/8※
  ※パイロットポートはM5ネジとなります
2
1  ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
PAT.P.
Air  Safety Valve
M3ネジ/M5ネジタイプの最小通路面積を拡大　Rc1/8ネジタイプを追加ラインナップ
停電等でエア供給が停止しても、エア圧力を保持するエアセーフティバルブで回路内の圧力を保持し、
シリンダの姿勢保持やワークの落下防止が可能です。内蔵シールはソフトシールを採用し、
高い信頼性を有します。
エアセーフティバルブ
Model   BWS
P
B
A
21
BWS 0 10 1
底面部
A ポート
底面部
A ポート
817
注意事項・その他

※1
仕様
形式表示
ソフトシールで高い信頼性
回路記号
右記グラフはAポートにエア圧力を保持した場合の
経過時間と圧力変化量を測定した性能テストデータです。
シール部はソフトシールで、信頼性の高い圧力保持性能を
有します。
※雰囲気温度一定、単品でのテストデータです。
制御バルブ部よりもグリッパにより近い場所に設置することで、
継手や配管経路でのエア抜けの不安を解消します。
ワークワーク
制御バルブ
ロボット搬送のハンドに
model  BWS
エアセーフティバルブ
圧力保持で姿勢を保持し落下を防止エア源断でピストン下降（落下）
グリッパグリッパ
エ
ア
圧
力
 (M
Pa
)
0 10 20 30 40 50
経過時間（h)
0
0.6
0.5
0.4
0.3
0.2
0.1
経過時間：50h
圧力降下値：0.012MPa
エア圧力
0.506MPa 0.494MPa
1次側
Pポート
B : パイロットポート
2次側
Aポート
1 ボディサイズ
03 ： ポートネジサイズ M3
05 ： ポートネジサイズ M5
10 ： ポートネジサイズ Rc1/8※
  ※パイロットポートはM5ネジとなります
2
1  ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
PAT.P.
Air  Safety Valve
M3ネジ/M5ネジタイプの最小通路面積を拡大　Rc1/8ネジタイプを追加ラインナップ
停電等でエア供給が停止しても、エア圧力を保持するエアセーフティバルブで回路内の圧力を保持し、
シリンダの姿勢保持やワークの落下防止が可能です。内蔵シールはソフトシールを採用し、
高い信頼性を有します。
エアセーフティバルブ
Model   BWS
P
B
A
21
BWS 0 10 1
底面部
A ポート
底面部
A ポート
818
注意事項・その他